
 
 

UCHWAŁA NR LXII/340/2023 
RADY  POWIATU W WYSZKOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wyszkowskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/150/2016 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
zmieniająca Uchwałę Nr XLII/290/2006 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wyszkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu w Wyszkowie 
 
 

Ewa Bartosiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 4115



Załącznik do uchwały Nr LXII/340/2023 

Rady Powiatu w Wyszkowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W WYSZKOWIE 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej 
Powiatu Wyszkowskiego. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie jest jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna. 

3. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie jest miasto Wyszków, ul. Tadeusza Kościuszki 15. 

4. Terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie jest obszar Powiatu Wyszkowskiego 
obejmujący następujące gminy: 

1) Miasto i Gmina Wyszków; 

2) Gmina Brańszczyk; 

3) Gmina Długosiodło; 

4) Gmina Rząśnik; 

5) Gmina Somianka; 

6) Gmina Zabrodzie; 

5. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy w Wyszkowie sprawuje Starosta Wyszkowski będący 
organem zatrudnienia. 

§ 2. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie działa w szczególności na podstawie następujących aktów 
prawnych: 

1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

4) innych aktów prawa krajowego i prawa Unii Europejskiej oraz niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 

§ 3. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie wchodzący w skład publicznych służb zatrudnienia realizuje 
zadania samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy, o których mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

§ 4. 1. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań i kompetencji 
w zakresie promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy - jeżeli ustawa nie stanowi inaczej: 

1) organem właściwym jest - Starosta Powiatu Wyszkowskiego; 

2) organem wyższego stopnia jest - Wojewoda Mazowiecki. 

2. Organem opiniodawczo-doradczym Starosty Powiatu Wyszkowskiego w sprawach polityki rynku pracy 
jest Powiatowa Rada Rynku Pracy w Wyszkowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4115



Rozdział 3. 
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 

§ 5. 1. Powiatowym Urzędem Pracy kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz - zgodnie z zasadą 
jednoosobowego kierownictwa - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie jest jednostką organizacyjną Powiatu Wyszkowskiego. 

3. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 
wykonuje Starosta Powiatu Wyszkowskiego. 

4. Szczegółową organizację i zasady działalności Powiatowego Urzędu Pracy określa Regulamin 
Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy uchwalany przez Zarząd Powiatu Wyszkowskiego. 

5. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie wydaje zarządzenia, które obowiązują wszystkich 
pracowników tego Urzędu oraz osoby przebywające na jego terenie. 

§ 6. 1. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie są pracownikami samorządu powiatowego. 

2. Wynagradzanie i zasady zatrudniania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy określają odrębne 
przepisy. 

§ 7. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie przy realizacji zadań wynikających z ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy współpracuje z: 

1) Ministrem właściwym do spraw pracy; 

2) Marszałkiem Województwa Mazowieckiego będącym organem zatrudnienia na szczeblu wojewódzkim 
oraz działającym w jego imieniu Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie; 

3) Wojewodą Mazowieckim; 

4) jednostkami samorządu terytorialnego; 

5) Powiatową Radą Rynku Pracy w Wyszkowie; 

6) organami administracji publicznej; 

7) pracodawcami i ich organizacjami; 

8) związkami zawodowymi; 

9) organizacjami pozarządowymi, w tym z organizacjami bezrobotnych; 

10) instytucjami i organami powołanymi do kontroli; 

11) innymi instytucjami i kontrahentami Urzędu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 

§ 8. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę 
i należyte wykorzystanie. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie jest plan finansowy 
obejmujący dochody i wydatki, uchwalony przez Radę Powiatu w Wyszkowie. 

4. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 
finansowymi odpowiada Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie. 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie prowadzi obsługę finansowo-księgową realizowanych zadań. 

6. Nadzór nad prowadzoną przez Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie gospodarką finansową sprawuje 
Zarząd Powiatu Wyszkowskiego. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie realizuje zadania określone ustawą o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w ramach przyznanych środków finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4115



8. Dyrektor składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie 
za rok ubiegły. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 9. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie dokonywane są w drodze uchwały Rady 
Powiatu w Wyszkowie w trybie dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4115


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-04-03T09:51:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




